РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 29 » июня 2020 года   № 15

     О ходе исполнения бюджета
Кунашакского   сельского
поселения за 3 месяца 2020 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 23.11.2018г. № 34, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:
          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2020 года по доходам в сумме
14 281,800 тыс.руб., по расходам в сумме 2 686,273 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 20120года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 3 месяца 2020 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                Ю.А.Хусаинова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                 сельского поселения за 3 месяца 2020 года.»
от 29.06.2020г. № 15
Информация о ходе исполнения бюджета за 3 месяца 2020 г. Кунашакского сельского поселения.
Поступило доходов за 3 месяца 2020 года:
	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2020г
	Факт поступило 2020 году
	Недоимка на 01.03.2020
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2548,000
	526,188

	20

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельхозяйственный налог
	122,400
	48,000

	39

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	496,000
	164,988
	324,9
	33

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	4424,000
	1172,287

2348,3
	26

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	2524,000
	334,025

	13

	775 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	-
	1,046

	-

	ИТОГО:
	10114,400
	2246,535
	2673,2
	22

	775 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3751,000
	312,583

	8

	775 2 02 39999 10 0000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,000
	0,000

	-

	775 2 02 30024 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	63,600
	0,000

	-

	775 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	352,800
	7,085

2

	ИТОГО:
	4167,400
	319,668

	7

	ВСЕГО:
	14281,800
	2566,203
	2673,2
	18

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                 «О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                       сельского поселения за 3 месяца 2020 года.
[bookmark: _GoBack]от 29.06.2020г. № 15
Информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения
за 3 месяца 2020 года (всего расходов)
	          Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2020 г.
	Фактический расход за 1кв.
	% исполнения

	Всего  расходов
	14881,642
	2686,273

	в  том  числе  на:

	0102 Оплату труда на функционирование высшего должностного лица.
	751,655
	187,914

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.

	15,000
	3,000

	0104  Всего  расходов  по  администрации  поселения

	4479,823
	911,031

	в том числе на оплату труда персонала (9 чел.в администрации)
	3156,234
	686,496

	Закупка  товаров, услуг для  обеспечения  муницип. нужд

	1323,589
	224,535

	в том числе: на оплату тепло-электроснабжения и водоснабжения
	201,041
	46,642

	-  на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернета
	107,512
	18,331

	- Заправка картриджей, Информ. услуги справ. систем Гарант
	111,478
	27,320

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ.
	451,807
	80,184

	- на приобретение канцтоваров, хозтоваров, гсм.
	234,000
	49,819

	На  оплату  земельного, имущественного, транспортного налога
	217,750
	2,238

	0106  Оплата труда зам. Главы Кунашакского с/п по финансам

	461,030
	101,422

	0107 Обеспечение проведение выборов и референдумов
	250,020
	0

	0111 Резервные фонды:

	50,000
	0

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы:
1.Приобретены костюмы военные на сумму 18,543 т.р.;
2.30% оплаты за флаги, баннеры, шары с гелием посвящённые к празднованию Дня победы 9 мая на сумму 37,050 т.р.
	545,714
	55,593

	в  том  числе  отлов  безнадзорных  собак:

	150,000
	0

	0310  Защита населения и территории от ЧС
	230,000
	31,774

	в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС:
1.Приобретен насос артезианский (скважина).

	230,000
	31,774

	0405 Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению отлову и содержанию:

	63,600
	0

	0409 Мероприятия в области дорожного хозяйства: 1.Электроэнергия светофора.

	27,361
	5,001

	0502  Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.Техническое обслуживание системы газоснабжения Кунашакского сельского поселения.

	352,800
	7,085

	0503 Муниципальная Программа Кунашакского сельского поселения  "Повышение безопасности движения пешеходов и транспортных средств по улицам с.Кунашак на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1.Выполнение проекта пешеходной зоны ул.Свердлова.
	1211,454
	34,000

	0503 Подпрограмма "Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на  2018-2020 годы".:
	200,000
	0,0

	0503 Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак со  строительством  нового  фонтана. Устройство резинового покрытия детской площадки на территории фонтана в с.Кунашак".:
	1227,900
	0,0

	0503 Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования".:
	300,000
	0,0

	0503 МП "Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1.Оплата за светодиодные светильники в количестве 120 штук по запросу котировок в электронной форме за декабрь 2019 года.
	600,000
	192,000

	0503  Уличное  освещение:
1.Уличное освещение на сумму 745,757 т.р.;
2. Сбор и обезвреживание ртутьсодержащих ламп и ремонт светодиодных светильников на сумму 9,400 т.р.;
3.Хоз.товары (фотореле, лампа, провод)  на сумму 49,564 т.р.
	2335,203
	804,722

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
1.Благоустройство территории с/поселения:  дворник, обслуживание фонтана на сумму 122,270 т.р.;
2. Приобретена Мраморная плита с надписью «Вечная память вернувшимся с победой в великой отечественной войне 1941-1945 гг.» с фамилиями в с.Кунашак возле скорбящей матери на сумму 132,000 т.р.;
3.Горюче смазочные материалы на сумму 62,466 т.р.;
4.Хоз.товары (метла, перчатки, гвозди…)на сумму 4,990 т.р.
	1430,082
	321,726

	1102 МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1.Приобретена форма хоккейная в п.Маяк на сумму 26,615 т.р.;
2.Транспортные расходы по доставке детей на соревнование на сумму 4,388 т.р.
	350,000
	31,003